
С О Б Р А Н И Е ДЕП У Т А Г О В 
В Я З Е М С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

09.09.2021 № 3 7 7 
г. Вяземский 

О внесении изменений в Порядок предоставления иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета Вяземского 
муниципального района бюджетам поселений Вяземского муниципального 
района, утвержденный решением Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района от 27.07.2018 № 55 1 

В соответствии со статьями 9, 142.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, в целях регулирования вопросов 
предоставления иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, из бюджета Вяземского муниципального района бюджетам 
поселений Вяземского муниципального района, Собрание депутатов 
Вяземского муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Внести в 11орядок предоставления иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета Вяземского 
муниципального района бюджетам поселений Вяземского муниципального 
района, утвержденный решением Собрания депутатов Вяземского 
муниципального района от 27.07.2018 № 551, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«1.3. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 

из бюджета муниципального района в бюджеты поселений предоставляются 
на: 

- оказание целевой финансовой поддержки в решении вопросов 
местного значения поселений (в том числе: за счет иных межбюджетных 
трансфертов целевого характера, предоставленных из краевого бюджета; за 
счет средств, выделенных из резервного фонда Правительства Хабаровского 
края для оказания разовой финансовой помощи в форме субсидии 
Вяземскому муниципальному району); 

- осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения, переданных с уровня муниципального района на уровень 
поселения в соответствии с заключенными соглашениями; 

предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий.». 

1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.4 следующего содержания: 



2 

«3.4. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 
за счет средств, выделенных из резервного фонда Правительства 
Хабаровского края, для оказания разовой финансовой помощи в форме 
субсидии Вяземскому муниципальному району для последующего 
предоставления бюджетам поселений. 

3.4.1. Основанием для передачи иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, бюджетам поселений, является соглашение о 
предоставлении субсидии из краевого бюджета бюджету Вяземского 
муниципального района за счет средств резервного фонда Правительства 
Хабаровского края и заключение соглашения между администрацией 
муниципального района и администрацией поселения. 

3.4.2. Иные межбюджетные трансферты имеющие целевое назначение, 
полученные в форме субсидии из краевого бюджета, для последующего 
предоставления их бюджетам поселений, перечисляются главным 
распорядителем бюджетных средств бюджета муниципального района на 
счет бюджета поселения, открытый в органах федерального казначейства в 
течение десяти рабочих дней со дня поступления их в бюджет 
муниципального района.». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель 1 !аламарчук С .С) . 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 
августа 2021 года. 

11редседатель Собрания депутатов 1 "лава муниципального района 


